MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -  y

A AN

oo ESMET?

Araraquara, 14 de dezembrode 2023.

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 1016/2023, de autoria do Vereador MARCHESE DA RÁDIO, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Públicos.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.
NS 19932/2023

            JRA MUNICIPAL DE ARARAQUA
JA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Araraquara, 12 de Dezembro de 2023

À Chefia de Gabinete,

Em resposta ao requerimento nº1016/2023 sobre a regularização das concessões dos
cemitérios municipais informamos os itens:

1) Considerando que a análise dos processos de regularização não está concluído, devido à

baixa procura por parte da população/concessionários para assinatura dos contratos de

concessão - chamamento realizado semanalmente através do site da prefeitura e jornal
local (atualmente 1.650 pessoas convocadas); Considerando que é necessário um processo
prévio de revogação para as áreas que não tenham sido regularizadas; Considerando que
apenas após a conclusão das fases anteriores os números solicitados serão averiguados,

informo que ainda não há dados quantos aos números de áreas/sepulturas que retornarão
ao município. As informaçõessolicitadas poderão ser disponibilizadas ao final processo.

Editais de chamamento disponível em:

https://araraquara.sp.gov.br/convocacao-para-a-regularizacao-de-concessoes-de-uso-das-
sepulturas-dos-cemiterios-municipais

Sem mais para o momento,
Atenciosamente,

SÉRGIO JOSÉ PELÍCOLLA
Secretario Municipal de Obras e Serviços Públicos

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehitps://araraquara.1doc.com.briverificacao/4934-151E-E5E9-A785einformeocódigo4934-151E-E5E9-A785

Assinadopor1pessoa:SERGIOJOSEPELICOLLA
Rua São Bento, 840 - Centro | Araraquara-SP/ CEP: 14,801-901

Contato: (16) 3301-5180 | E-mail: secobrasQararaquara.sp.gov.br E